
STUDIO KAPA – ARCHITEKTURA, URBANISMUS, INTERIER, DESIGN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ing.arch. Petr Vávra, Na Petynce 88, 169 00 Praha 6 

 

 

 
 

ÚZEMNÍ PLÁN  

BRŇANY 
 

 
 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ  

 PO VYDÁNÍ ZMĚNY č.1
 

 

 

Záznam o účinnosti : 
 

a) označení orgánu, který Změnu č.1 ÚP Brňany vydal : Zastupitelstvo obce Brňany 
b) datum nabytí účinnosti poslední změny:   
c) jméno, příjmení, funkce a podpis oprávněné osoby pořizovatele :  

Bc. Ivana Pettingerová 
referent odboru územního rozvoje Městského úřadu Litoměřice 
otisk úředního razítka : 



 2 

I.   Obsah územního plánu Brňany 

 

 

IA.Textová část : 

 

a) Vymezení zastavěného území…………………………………………………….str. 3 

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot….....str. 3 

c) Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch,  

      ploch přestavby a systému sídelní zeleně………………………………………..str.3 

d)   Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování…….....str.5 

e)   Koncepce uspořádání krajiny včetně vymezení ploch a stanovení  

 podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, 

prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi,  

rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin …………………………………..str.7 

f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

      s určením převažujícího účelu využití a stanovení podmínek prostoro- 

      vého uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu……..str.8 

g)   Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření,  

      staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch  

      pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit………….str.17 

h)   Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, 

      pro které lze uplatnit předkupní právo……………………………………………str.18 

i)    Stanovení kompenzačních opatření (dle §50 odst.6 Stavebního zákona)…..str.18 

j)    Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného  

      budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření……………………….str.18 

k)   Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území  

podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení 

a přiměřené lhůty pro vložení dat do evidence územně plánovací činnosti…str.18 

l)    Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené  

      grafické části………………………………………………………………………..str.18 

 

IB. Grafická část 

 
1)   Výkres základního členění území…………………………………………….1 : 5.000 

2)   Hlavní výkres…………………………….……………………………………..1 : 5.000 

3)   Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací………………….1 : 5.000 



 3 

a) Vymezení zastavěného území 

 
Zastavěné území bylo vymezeno na základě mapových podkladů a průzkumů v te-

rénu k 31.12 2009, aktualizováno k 31.1.2017 a je přehledně vyznačeno ve výkre-
se základního členění území, resp. hlavním výkrese územního plánu (dále ÚP) Brňany.  

Hranice zastavěného území v zásadě kopíruje v mapách KN zachycenou hrani-
ci intravilánu (zastavěné území k 1.9.1966), rozšířenou o aktuální zastavěné či jinak 
využité pozemky a vymezuje celkem 7 zastavěných území – vedle vlastního sídla i 
samostatné lokality (hřbitov, 2 bloky průmyslových areálů na severu a 3x zahrádky a 
chaty na břehu Ohře). 

   
 

b) Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

 
Rozvoj řešeného území je výrazně ovlivněn lokalizací obce v rozsáhlé ploché 

nížině při vodním toku řeky Ohře, která zde představuje výrazný krajinný i estetický 
fenomén řešeného území, zároveň je však pro osídlení potenciální hrozbou, neboť 
téměř celé katastrální území se nachází ve vymezené inundaci. V řešeném území se 
tedy vyskytují a jsou chráněny významné přírodní hodnoty vázané především na 
vodní tok se slepými rameny a komplexy lužních lesů (přírodní park Dolní Poohří, 
nadregionální biocentrum Oharský luh jako součást nadregionálního biokoridoru K11 
Ohře, která sama je evropsky významnou lokalitou v soustavě NATURA 2000 č. CZ 
0423510) a také dochované prvky kulturního dědictví, odrážející historické souvislos-
ti vývoje řešeného území. Koncepce rozvoje obce Brňany (viz Hlavní výkres č.2) tak 
vychází jednak z podmínky respektování definovaných a chráněných hodnot území, 
která je zajišťována zejména jinými právními předpisy či správními opatřeními, jed-
nak z požadavku vymezení rozvojových ploch a jejich ochrany před případnými riziky  
s hlavním cílem stabilizace obyvatelstva v historicky osídlené zemědělské krajině. 
Vedle navržené dostavby okrajových částí ze severu na stávající zástavbu plynule 
navazujících pro převážně obytnou funkci je prioritou návrhu regenerace stávající 
historické struktury zemědělského sídla a jeho stávajícího stavebního fondu.   

 
 

c) Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, 

ploch přestavby a systému sídelní zeleně 

 
Urbanistická koncepce ÚP Brňany je významně ovlivněna lokalizací obce 

v rozsáhlé nížině při řece Ohři a dále historickým založením dříve zemědělské osady 
na cestě z Doksan do Litoměřic (silnice III/2474). Z tohoto umístění však vyplývá i 
skutečnost, že celé zastavěné území, resp. téměř 80% katastrálního území Brňan se 
nachází ve vymezeném záplavovém území řeky Ohře. S ohledem na konfiguraci ře-
šeného i navazujícího území je technická ochrana proti povodním z hlediska krajin-
ného, funkčního, ale i ekonomického prakticky nereálná. Přesto je potřeba pro další 
rozvoj obce v blízkosti center osídlení (Litoměřice, Lovosice, příp. Roudnice nad  La-
bem) v souladu s požadavky obce a schváleného Zadání vymezit nové zastavitelné 
plochy pro obytnou zástavbu. Ty jsou vymezeny na severním, resp. severozápadním 
okraji obce v návaznosti na stávající zástavbu (Z1, Z2 a Z3) v místech položených co 
nejvýše jen nedaleko vymezené hranice záplavového území. Ochrana této zástavby 
proti případným povodním (které ale podle objektivních informací předmětné plochy 
nikdy nezasáhly) bude řešena individuálně v projektech jednotlivých objektů při spl-
nění příslušných předpisů (viz odůvodnění). 



 4 

Změnou č.1 ÚP Brňany jsou doplněny dvě nové zastavitelné plochy Z1/1 a Z1/2 
v přímé návaznosti na plochu Z2, se kterou mají stejné podmínky využití, zastavitel-
nosti i obsluhy dopravní a technickou infrastrukturou.  

Vedle extenzivního rozvoje sídla musí být systematicky vyvíjen tlak na adekvát-
ní využití stávajících, v současnosti značně zanedbaných ploch uvnitř obce – býva-
lých zemědělských usedlostí. Předmětné pozemky jsou proto definovány jako plochy 
smíšené obytné venkovské s připuštěním poměrně širokého spektra funkcí a činnos-
tí, což by mělo napomoci k postupné regeneraci stávajících nevyužitých fondů prio-
ritně před zabíráním volných ploch pro výstavbu. 

Součástí návrhu je i nová plocha pro sportovní a rekreační účely (Z4) na seve-
rovýchodním okraji obce, která plynule navazuje a rozšiřuje současný areál a zahr-
nuje i rekonstrukci stávající umělé vodní nádrže na rekreační vodní plochu. Na zá-
padním okraji směrem ke hřbitovu je pak vymezena plocha veřejného prostranství, 
kde vedle zeleně bude umístěno i dětské hřiště. 

Pro návrh není s ohledem na velikost sídla stanovena etapizace, postup využití 
ploch bude závislý jak na dostupnosti pozemků, tak zejména na rozsahu vyvolaných 
investic. Návrh plošného i prostorového uspořádání je patrný z hlavního výkresu, 
jednotlivé zastavitelné plochy a plochy přestavby jsou označeny indexy uvedenými 
také v grafické části ÚP Brňany (viz výkres základního členění území č.1) 
s následující specifikací : 

 
Z1 - plochy bydlení  

- využití území pro obytnou zástavbu na severovýchodním okraji sídla je 
podmíněno realizací nové obslužné komunikace k propojení silnice 
III/2474 se stávající místní komunikací, ve které budou uloženy i potřebné 
inž. sítě, zejména nové kabelové připojení stávající zděné trafostanice    

- podmínkou pro vlastní stavby je umístění konstrukce podlahy obytného 
podlaží nad vymezenou úrovní Q100      

- s ohledem na velikost plochy je požadováno její prověření územní studií 
 
Z2 - plochy bydlení  

- plocha pro obytnou výstavbu je situována západně silnice od III/2474, ze 
které bude napojena dopravně i na inž. sítě podél ní vedené 

- podmínkou pro stavby je umístění konstrukce podlahy obytného podlaží 
nad vymezenou úrovní Q100      

- s ohledem na velikost plochy a jednoznačnost napojení není požadováno 
prověření regulačním plánem ani územní studií 

 
Z3 - plochy bydlení  

- podmínkou pro využití plochy pro obytnou zástavbu je respektování bez-
pečnostního pásma VTL plynovodu s tím, že ochranné pásmo je mimo 
vymezenou zastavitelnou plochu 

- podmínkou pro vlastní stavby je umístění konstrukce podlahy obytného 
podlaží nad vymezenou úrovní Q100      

- dopravně bude plocha napojena ze stávající komunikace, ve které jsou 
uloženy také potřebné inž. sítě 

- s ohledem na velikost plochy a jednoznačnost jejího napojení není poža-
dováno prověření regulačním plánem ani územní studií 

 
 
 
 



 5 

Z4 - plochy občanského vybavení - sportu a rekreace 
- doplnění stávajícího sportovně rekreačního areálu na severovýchodním 

okraji obce o nové plochy a jejich propojení až ke stávající vodní nádrži, 
která bude rekonstruována pro rekreační účely 

- součástí ploch budou potřebné doplňkové stavby a zařízení (šatny, sociál-
ní zařízení, občerstvení apod.)  

 
Z1/1 - plochy bydlení  

- plocha pro obytnou výstavbu (BI – 1RD) je situována západně silnice 
III/2474, ze které bude dopravně napojena prodloužením, resp rozšíře-
ním stávající místní komunikace, ve které budou vedeny i inž. sítě 

 
Z1/2 - plochy bydlení  

- plocha pro obytnou výstavbu (BI – 1RD) je situována západně silnice 
III/2474, ze které bude napojena stávající místní komunikací dopravně i 
na inž. sítě v ní vedené 

 
P1 – plocha veřejného prostranství 

- je navržena na severozápadním okraji obce směrem ke hřbitovu, kde pře-
vládající funkcí bude zeleň a v ní umístěné dětské hřiště s doplňkovými 
prvky (lavičky, osvětlení apod.) 

 
P1/3 - plochy bydlení  

- přestavbová plocha pro obytnou výstavbu (BV) uvnitř vymezeného za-
stavěného území ze stávajícího využití (plocha výroby a skladování, 
drobná řemesla a služby (VD) 

 

S ohledem na vysoké kvality krajinné zeleně, doprovázející tok řeky Ohře a 
přímo navazující na zastavěné území, se návrh systému sídelní zeleně omezuje na 
doplnění a propojení ploch zeleně na veřejných prostranstvích o plochy doprovodné 
a izolační zeleně, resp. navazující plochy zeleně přírodního charakteru po obvodu 
sídla k ochraně zastavěného území. Změnou č.1 ÚP Brňany se mění využití pozem-
ku p.č.25, ostatní plocha, z ploch zemědělských (Z-T) na plochy zeleně na veřejných 
prostranstvích (ZPV) – lokalita 1/4. Jakékoli rozšiřování ploch pro individuální rekrea-
ci (zejména zahrádek) do výše uvedených ploch zeleně je nepřípustné. 

 
 

d) Koncepce veřejné infrastruktury  

včetně podmínek pro její umísťování 

 

V ÚP Brňany nejsou navrhována žádná samostatná zařízení občanského vyba-
vení veřejné infrastruktury, plocha Z4 je určena pro občanské vybavení sportovně 
rekreačního charakteru jako doplnění stávajícího sportovního areálu. Zařízení ob-
čanského vybavení však mohou být umisťována v plochách smíšených jako součást,  
resp. doplněk obytných objektů. 

V hlavním výkrese jsou vymezeny plochy veřejných prostranství sloužící obec-
nému užívání a to jak stávající, tak i nově navržené - prostranství k umístění komuni-
kace k nové zástavbě (Z1), dětské hřiště s veřejnou zelení (P1) a propojení plochy 
zeleně u MŠ a Obecního úřadu místní komunikací. 

 



 6 

Koncepce dopravy je v řešeném území historicky založena, po realizaci dálnice 
D8 dlouhodobě stabilizována a návrhem ÚP se nemění. V návrhu ÚP se pouze do-
plňuje přístupová komunikace v lokalitě Z1 v souvislosti s navrženým využitím ploch, 
ostatní rozvojové plochy jsou přístupné přímo z místních komunikací, případně silni-
ce III/2474. Zastavitelné plochy Z1/1 a Z1/2 budou dopravně napojeny prodloužením, 
resp rozšířením stávající místní komunikace, připojené na silnici III/2474. Odstavo-
vání a parkování vozidel u nové zástavby musí být řešeno výstavbou garáží či od-
stavných stání v rámci vlastních objektů či pozemků. 

Převážně po stávajících účelových komunikacích podél Ohře z Doksan a Bro-
zan nad Ohří je vedena cyklostezka III. třídy „Cyklistická stezka Ohře“ přes Bohušo-
vice nad Ohří do Brňan a dále do Litoměřic, na kterou je možné připojení místní ko-
munikací od zámku. Přímé propojení – přemostění na Dolánky nad Ohří se 
v souladu s platným ÚP Dolánky nad Ohří nenavrhuje. 

Stávající síť účelových komunikací ke zpřístupnění zemědělských pozemků a 
zároveň zajišťující prostupnost krajiny je dostatečná a není nutno ji doplňovat. 

Změnou č.1 ÚP Brňany je respektován koridor územní rezervy vysokorychlostní 
trati VRT-ZR1 v požadované šířce 600 metrů, zakreslený v grafické části. 

Navrhované rozvojové plochy se nacházejí mimo aktivní zónu ve vymezeném  
záplavovém území řeky Ohře, tak jako většina řešeného území. Obytná zástavba 
v těchto plochách bude respektovat omezující podmínky stanovené vodoprávním 
úřadem. 

Návrh zachovává stávající koncepci zásobování pitnou vodou z veřejné vodo-
vodní sítě v rámci Vodárenské soustavy severní Čechy, skupinového vodovodu Li-
toměřice. Stávající vodovodní síť umožňuje zásobování celého zastavěného území 
pitnou vodou s dostatečnou kapacitou, zásobování rozvojových ploch bude provede-
no napojením ze stávajících řadů, nové vodovodní řady budou ukládány zejména ve 
veřejných prostranstvích (komunikacích). 

V obci byla realizována nová splašková kanalizační síť, koncipovaná jako gravi-
tační s tím, že, splaškové odpadní vody jsou kanalizačními stokami svedeny do čer-
pací stanice odpadních vod, z níž je vedeno výtlačné potrubí do ČOV Bohušovice. 
Na stávající splaškovou kanalizaci budou napojeny i vymezené rozvojové plochy, 
které se nacházejí v bezprostřední blízkosti stávající kanalizace. Nové řady tlakové 
kanalizace budou ukládány zejména ve veřejných prostranstvích (komunikacích). 

Koncepce dešťového odvodnění v zastavěném území včetně vymezených roz-
vojových ploch zůstane zachována, kombinace stávající dešťové kanalizace 
s povrchovým odvodněním je pro odvádění dešťových vod funkční. V nově vymeze-
ných zastavitelných plochách budou realizována opatření ke snížení dešťového od-
toku z území s využitím přirozené nebo umělé retence. 

Návrh ÚP respektuje stávající trasy VTL plynovodu DN 300 a DN 200 i s jejich 
bezpečnostním pásmem, ochranné pásmo anodového uzemnění a zachovává stáva-
jící koncepci zásobování zemním plynem. Stávající středotlaká plynovodní síť v obci 
je napojena z procházejícího VTL plynovodu prostřednictvím regulační stanice 
a umožňuje napojení všech stávajících obytných objektů v obci na zemní plyn. Záso-
bování vymezených rozvojových ploch bude provedeno napojením na stávající řady, 
nové plynovodní řady budou ukládány ve veřejných prostranstvích (komunikacích). 

Návrh respektuje stávající nadzemní vedení VVN 400 a 110 kV a VN 22 kV 
včetně jejich ochranných pásem. Změnou č.1 ÚP Brňany byl zpřesněn koridor E10b 
– zdvojení stávajícího vedení VN 400 kV TR Vyškov – TR babylon v šířce 150 metrů 
v souběhu se stávajícím vedení VVN.  

Koncepce zásobování elektrickou energií prostřednictvím 6 stávajících trafosta-
nic 22/0,4 kV zůstává v územním plánu obce zachována, stávající síť má dostateč-
nou kapacitu pro zásobování vymezených rozvojových ploch. Protože stávající pří-



 7 

vodní vedení VN 22 kV k trafostanici v severní části řešeného území koliduje 
s navrhovanou lokalitou Z1 určenou pro výstavbu rodinných domů, na okraji rozvojo-
vých ploch bude z vrchního vedení proveden kabelový svod, z něhož bude 
v navrhované obslužné komunikaci veden kabelový přívod do stávající zděné trafo-
stanice, která bude zachována. 

Územní plán obce zachovává stávající koncepci telekomunikačních rozvodů 
provedených nově převážně zemními telefonními kabely. 

Koncepce nakládání s odpady bude v území zachována. V obci se provádí 
shromažďování odpadu do určených nádob s odvozem směsného odpadu na regio-
nální skládku Úpohlavy a dále separovaný sběr odpadu. Nebezpečný odpad zne-
škodňuje k tomu oprávněná firma a ukládá ho mimo řešené území na k tomu urče-
nou skládku Eurosup Lukavec. 

 
 

e) Koncepce uspořádání krajiny včetně vymezení ploch a stanovení 

podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické 

stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před 

povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin 

 
Historické uspořádání zemědělské krajiny řešeného území s dominantní osou 

řeky Ohře je v zásadě stabilizované i nadále s prioritní funkcí zemědělství, návrh lo-
kalizace rozvojových ploch pak vychází ze snahy o zachování a ochranu krajinného 
rázu bez zásahů do chráněných prvků. Tomu odpovídá i vymezení ploch s rozdílným 
způsobem využití s minimálními návrhy na jejich změny (viz Hlavní výkres č.2), které 
jsou navrženy výhradně jako doplnění, založení nových prvků územního systému 
ekologické stability (ÚSES) – lokální biocentrum (LBC) a soustava lokálních biokori-
dorů (LBK) a interakčních prvků (IP). Prvky místního systému ÚSES byly navrženy 
podle zpracovaného Plánu ÚSES a v návrhu umístěny na pozemky a to v návaznosti 
na nadřazený systém – NRBK K11 „Myslivna na Ohři - K10“ a detailně vymezené 
RBC č.014 „Brňanský luh“. 

Návrhem není narušen systém účelových případně místních obslužných komu-
nikací a tak je v plném rozsahu zachována prostupnost krajiny, cyklotrasa v území je 
vedena převážně po stávající účelové komunikaci podél Ohře. 

Přestože se velká část řešeného území nachází ve vymezeném záplavovém 
území řeky Ohře, nejsou zde navrhována žádná technická protipovodňová opatření, 
která by měla územní průmět. Ochrana proti případným povodním je řešena u nové 
zástavby požadavkem na umístění konstrukce obytného podlaží nad stanovenou 
kótu Q100.  S ohledem na charakter území, konfiguraci terénu a dlouhodobé zkuše-
nosti nejsou kromě prvků ÚSES, resp. navrženého zatravnění pásy podél zastavě-
ného území, navrhována jiná protierozní opatření. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem vyu-

žití s určením převažujícího účelu využití a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 

krajinného rázu  

 
Plochy s rozdílným způsobem využití pokrývají beze zbytku a jednoznačně celé 

řešené území. Z hlediska časového horizontu jsou plochy rozlišeny na plochy stabili-
zované (stav) a plochy změn (návrh - v grafice jsou odlišeny rastrem). 

V grafické části uvedené typy ploch (viz barevně legenda + index) mají dále 
v textu stanoven účel využití (funkce) a případně i podmínky prostorového uspořádá-
ní. Takto specifikované plochy jsou oproti Vyhlášce č.501/2006 Sb. o obecných po-
žadavcích na využívání území v souladu s §3, odst.4 podrobněji členěny s ohledem 
na specifické podmínky a charakter území (viz grafická část – hlavní výkres č.2) : 
 
Plochy bydlení v rodinných domech – městské a příměstské (BI) 
a) převažující účel využití 
     - bydlení v rodinných domech s příměsí nerušících obslužných funkcí místního  
      významu 
b) přípustné 

- rodinné domy stávající 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 
- nové rodinné domy s podmínkou umístění konstrukce podlahy obytného podlaží 

nad vymezenou úrovní Q100      
- maloobchod, stravovací zařízení a nerušící provozy služeb, sloužící výhradně 
  pro potřebu tohoto území 
- sportovní a rekreační objekty a plochy, sloužící pro potřebu tohoto území 

      - penziony a omezenou ubytovací kapacitou do 20 lůžek s podmínkou umístění 
konstrukce podlahy obytného podlaží nad vymezenou úrovní Q100      

     - zařízení drobné řemeslnické výroby a služeb nerušící bydlení 
d) podmínky prostorového uspořádání 

- pro každé dva hektary vymezené zastavitelné plochy bude vymezena plocha ve-
řejného prostranství s touto zastavitelnou plochou související o výměře nejméně 
1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace  

- výška hlavního objektu nepřekročí 2 NP, zastavitelnost nových pozemků max. 30% 
- likvidace srážkových vod na pozemcích  

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 
Plochy bydlení v rodinných domech - venkovské (BV) 
a) převažující účel využití 
     - bydlení venkovského charakteru s odpovídajícím zázemím užitkových zahrad s 

chovatelským a pěstitelským zázemím pro samozásobení s příměsí nerušících  
        obslužných funkcí místního významu  
b) přípustné 
     - stávající bydlení v rodinných domech s užitkovými zahradami a případným cho-

vem drobného hospodářského zvířectva pro vlastní potřebu 
     - bydlení v bytových domech 
     - rekreace rodinná 

- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
 



 9 

c) podmíněně přípustné 
     - nové plochy bydlení v rodinných domech s užitkovými zahradami a případným 

chovem drobného hospodářského zvířectva pro vlastní potřebu s podmínkou 
umístění konstrukce podlahy obytného podlaží nad vymezenou úrovní Q100      

     - ubytovací zařízení s omezeným rozsahem (penzion) s podmínkou umístění kon-
strukce podlahy obytného podlaží nad vymezenou úrovní Q100      

- zařízení na zpracování a výkup zemědělské produkce 
     - zařízení drobné řemeslnické výroby a služeb nerušící bydlení 
d) podmínky prostorového uspořádání 

- pro každé dva hektary vymezené zastavitelné plochy bude vymezena plocha ve-
řejného prostranství s touto zastavitelnou plochou související o výměře nejméně 
1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace  

- výška hlavního objektu nepřekročí 2 NP, zastavitelnost pozemků 30% 
- likvidace srážkových vod na pozemcích  

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 
Plochy bydlení v bytových domech (BM) 
a) převažující účel využití 

- bydlení městského charakteru, tj. bytové domy s příměsí nerušících obslužných 
funkcí místního významu 

b) přípustné 
- stávající plochy bytových domů včetně vícepodlažní zástavby  
- maloobchod, stravovací zařízení a nerušící řemeslnické provozy, sloužící pro  
  obsluhu tohoto území 

     - penziony s omezenou ubytovací kapacitou do 45 lůžek 
- kulturní, zdravotnická a sociální zařízení, sloužící pro potřeby území 
- předškolní a školní zařízení 
- sportovní a rekreační objekty a plochy, sloužící pro potřebu tohoto území 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 
     - ostatní nerušící provozy služeb a drobné výroby 

- zařízení veřejné a komunální správy 
d) podmínky prostorového uspořádání 

- pro každé dva hektary vymezené zastavitelné plochy bude vymezena plocha ve-
řejného prostranství s touto zastavitelnou plochou související o výměře nejméně 
1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace  

- likvidace srážkových vod na pozemcích  
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  
 
Plochy smíšené obytné venkovské (SM-V) 
a) převažující účel využití 

- bydlení venkovského charakteru a umístění ostatních zařízení, která svým provo-
zem, vyvolanou dopravní obsluhou ani vzhledem nenaruší funkci obytnou 

b) přípustné 
- bydlení ve stávajících rodinných domech s hospodářskými stavbami, užitkovými 

zahradami a chovem drobného hospodářského zvířectva pro vlastní potřebu 
- obchodní zařízení do 200 m2 odbytových ploch 
- veřejné stravování a ubytování 
- administrativa a veřejná správa 
- kulturní, sociální, zdravotní a sportovní zařízení 



 10 

- zařízení na zpracování a výkup zemědělské produkce 
- zařízení drobné výroby a služeb nerušící bydlení 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura, odstavná a parkovací stání 

c) podmíněně přípustné 
- nové rodinné domy, případně bytové domy s podmínkou umístění konstrukce 

podlahy obytného podlaží nad vymezenou úrovní Q100      
d) podmínky funkčního a prostorového uspořádání 

- pro každé dva hektary vymezené zastavitelné plochy bude vymezena plocha ve-
řejného prostranství s touto zastavitelnou plochou související o výměře nejméně 
1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace  

- připouští se pouze takové stavby a zařízení, které svým provozováním a tech-
nickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení ve svém okolí, nesnižují 
kvalitu prostředí souvisejícího území a které svým charakterem a kapacitou ne-
zvyšují dopravní zátěž v území 

- likvidace srážkových vod na pozemcích  
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti 
 
Plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura, nekomerční zařízení (OV) 
a) převažující účel využití 

- umístění nekomerčních zařízení pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči 
o rodinu, zdravotnictví, církve, kultury, veřejné správy a ochranu obyvatelstva  

b) přípustné 
- jednotlivé typy (stupně) školských zařízení včetně jejich ubytovacích kapacit, 

sportovních a dalších účelových zařízení 
- zdravotnická zařízení a zařízení sociální péče 
- účelová zařízení církví 
- zařízení veřejné administrativy a správy 
- kulturní zařízení, muzea, památníky 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- zařízení pro ochranu obyvatelstva 

c) podmíněně přípustné 
- byty služební, pohotovostní a majitelů zařízení 

d) podmínky prostorového uspořádání 
- pro každé dva hektary vymezené zastavitelné plochy bude vymezena plocha ve-

řejného prostranství s touto zastavitelnou plochou související o výměře nejméně 
1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace  

- likvidace srážkových vod na pozemcích  
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  
 
Plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OV-KM) 
a) převažující účel využití 

- umístění zařízení komerční občanské vybavenosti například pro administrativu,  
  obchodní prodej, ubytování, stravování, služby;  
- vliv činností na těchto plochách a vyvolaná dopravní obsluha nesmí narušit sou-

sední plochy nad přípustné normy pro obytné zóny 
b) přípustné 

- administrativní a správní budovy, peněžní ústavy 
- maloobchodní zařízení do 800 m2 odbytových ploch 
- veřejné ubytování a stravování 
- kulturní zařízení komerčního charakteru, zábavní střediska 



 11 

- sportovně rekreační a rehabilitační zařízení 
- zařízení drobné výroby a služeb nerušící ostatní funkce 
- hromadné parkingy a garáže s motoristickými službami 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 
- byty služební, pohotovostní a majitelů zařízení 

d) podmínky prostorového uspořádání 
- pro každé dva hektary vymezené zastavitelné plochy bude vymezena plocha ve-

řejného prostranství s touto zastavitelnou plochou související o výměře nejméně 
1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace  

- likvidace srážkových vod na pozemcích  
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  
 
Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení (OV-S) 
a) převažující účel využití 

- umístění tělovýchovných a sportovních zařízení  
b) přípustné 

- sportovní stadiony a hřiště 
- účelové sportovně rekreační haly (tělocvičny, zimní stadiony, plavecké areály ap.) 
- sportovní a rehabilitační zařízení 
- lázeňská zařízení 
- veřejné stravování a ubytování, maloobchod 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 
- byty služební, pohotovostní a majitelů zařízení 

d) podmínky funkčního a prostorového uspořádání 
- pro každé dva hektary vymezené zastavitelné plochy bude vymezena plocha ve-

řejného prostranství s touto zastavitelnou plochou související o výměře nejméně 
1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace  

- likvidace srážkových vod na pozemcích  
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  
 
Plochy občanského vybavení – hřbitovy (OV-H) 
a) převažující účel využití 

- plochy veřejných a vyhrazených pohřebišť 
b) přípustné 

- veřejná a vyhrazená pohřebiště 
- doprovodná zeleň 
- zařízení a stavby sloužící výhradně pro potřeby pohřebiště 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 
Plochy výroby a skladování, drobná řemesla a služby (VD) 
a) převažující účel využití  

- umístění a rozvoj drobné výroby, řemeslné či přidružené výroby, výrobních a nevý-
robních služeb a to zejména těch, která nemohou být umístěna v jiných územích 

b) přípustné 
- zařízení drobné výroby, výrobních a nevýrobních služeb 
- sklady a veřejné provozy  



 12 

- obchodní, administrativní a správní budovy 
- veřejné stravování  
- odstavná a parkovací stání 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- odstavné plochy a garáže 

c) podmíněně přípustné 
- byty služební, pohotovostní a majitelů zařízení, ubytovny 

d) podmínky prostorového uspořádání 
- zastavěnost pozemku resp. areálu nepřesáhne 65%, tzn. min 35% výměry po-

zemků bude tvořit zeleň 
- likvidace srážkových vod na pozemcích  

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 

Plochy výroby a skladování (VP) 
a) převažující účel využití 

- umístění a rozvoj výroby a skladových areálů  
b) přípustné 

- zařízení lehké výroby a služeb druhu, jejichž vlastní i související činnost nemá 
  zásadní dopady na okolní prostředí 
- sklady a skládky materiálu 
- motoristické služby všeho druhu včetně čerpacích stanic pohonných hmot 
- administrativa a správa, veřejné provozy, obchodní zařízení 
- odstavné plochy pro nákladní dopravu 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 
- byty služební a pohotovostní majitelů a správců zařízení, zaměstnanecké ubytovny 
- kulturní, zdravotnická, sociální a sportovní zařízení, sloužící pro obsluhu území 

d) podmínky prostorového uspořádání 
- zastavěnost pozemku resp. areálu nepřesáhne 65%, tzn. min 35% výměry po-

zemků bude tvořit zeleň 
- likvidace srážkových vod na pozemcích  

d) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 

Plochy technické infrastruktury (TI) 
a) převažující účel využití 

- umístění a rozvoj ploch, staveb a ostatních zařízení technické infrastruktury 
místního i nadmístního významu  

b) přípustné 
- plochy a zařízení technické infrastruktury 
- odstavné plochy a garáže 
- nezbytná dopravní a ostatní technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 
- byty pohotovostní, majitelů a správců zařízení 
- zařízení výroby a služeb, vážících se k funkci technického vybavení 
- prvky ÚSES 

d) podmínky funkčního a prostorového uspořádání 
- likvidace srážkových vod na pozemcích  

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  
- stavby a činnosti, které jsou v rozporu s bezpečností a provozem využití plochy 
- stavby fotovoltaických elektráren mimo fasády a střechy budov 



 13 

Plochy výroby zemědělské a lesnické (VZ) 
a) převažující účel využití 

- umístění zařízení zemědělské a lesnické výroby a služeb 
b) přípustné 

- zařízení zemědělské a lesnické výroby 
- sklady a skladové plochy 
- zařízení na zpracování a výkup zemědělské produkce 
- administrativa a správa 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

c) podmíněně přípustné 
- byty pohotovostní, majitelů a správců zařízení, zaměstnanecké ubytovny 
- zařízení výroby a služeb, vážících se k zemědělství a lesnictví 

- likvidace srážkových vod na pozemcích  
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  
- stavby fotovoltaických elektráren mimo fasády a střechy budov 

 
Zahrady samostatně užívané, ovocné sady, zahradnictví, speciální kultury (ZZ) 
a) převažující účel využití 

- slouží jako produkční sady pro pěstování ovoce, zahradnictví 
b) přípustné 

- sady na pěstování ovoce, zahradnictví 
- trvalé travní porosty, izolační a doprovodná zeleň 
- účelové komunikace 
- stavby a zařízení na uskladnění, zpracování a prodej zemědělské produkce 

c) podmíněně přípustné 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- účelové stavby k ukrytí před nepohodou, sociální zázemí 
- přístřešky pro techniku 

d) podmínky prostorového uspořádání 
- výška objektů nepřekročí 1,0 NP a zastavitelnost pozemku 10% 

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 
Plochy rekreace se specifickým využitím – zahrádkové osady (RZ) 
a) převažující účel využití 

- rodinná rekreace formou zahrádek, zahrádkářských osad, kde mohou být povolo-
vány jen stavby, pro které jsou stanoveny specifické zejména prostorové regulativy 

b) přípustné 
- plochy zahrádek (ZPF) sloužící pro drobnou zemědělskou činnost, tj. pěstování  
  zeleniny, ovoce, květin, okrasných rostlin pro vlastní potřebu 
- zahradní domky pro uschování nářadí a ukrytí před nepohodou 
- oplocení zemědělské půdy (zahrad a sadů) za účelem ochrany úrody  

c) podmíněně přípustné  
- přístřešky pro drobnou zahradní techniku  
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

d) podmínky prostorového uspořádání 
- výměra zastavěné plochy rekreačních objektů (do které se započítávají zpevně-

né terasy zastřešené i nezastřešené) nepřesáhne 8% celkové výměry předmět-
ného pozemku, zároveň však maximálně 60 m2.  

- v případě oddělení části pozemku, na kterém je již realizována nebo povolena  
   rekreační stavba, nebude na této nově oddělené části povolena další stavba 



 14 

- výška objektů max. 1,0 NP, výška okapové hrany max. 3,0 m od přilehlého teré-
nu, výška hřebene max. 6,0 m, max. 1 podzemní podlaží do hloubky max.3,0 m 

 - likvidace srážkových vod na pozemcích  
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce, stavby a činnosti 
 
Plochy zeleně na veřejných prostranstvích (ZPV) 
a) převažující účel využití 

- nezastavitelná území s povinností zachování a rozvoje funkce urbanizované  
  zeleně přístupné bez omezení, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 

b) přípustné  
- trvalé travní porosty s nízkou i vysokou zelení a s prvky drobné architektury 

(kašny, drobné vodní plochy, plastiky, altány apod.) 
- pěší komunikace a prostory umožňující celoroční bezkolizní užívání 
- hřiště, víceúčelové travnaté a mlatové plochy  
- užití vodních prvků  

c) podmíněně přípustné 
- nezbytná související dopravní a technická infrastruktura vč. účelových cest 

d) podmínky funkčního a prostorového uspořádání: 
- zpevněné plochy (např. hřiště, prvky drobné architektury, zařízení dle odstavce 

c) nesmí přesahovat 10% celkové plochy zeleně 
e) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti 
 
Plochy zeleně ochranné a izolační (ZO) 
a) převažující účel využití 

- nezastavitelná území s povinností zachování a rozvoje funkce zeleně 
b) přípustné  

- trvalé travní porosty s nízkou, příp. vysokou zelení a s prvky drobné architektury 
c) podmíněně přípustné 

- umístění víceúčelových travnatých a mlatových ploch 
- pěší komunikace a prostory 
- vymezení skladebných prvků ÚSES 
- opatření a zařízení k zvyšování retence území, součást zasakovacích pásů 

- nezbytná dopravní a technická infrastruktura, protihluková zařízení a opatření 
d) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti 
 
Plochy zeleně přírodního charakteru (ZP) 
a) převažující účel využití 

- plochy k zajištění podmínek pro ochranu přírody a krajiny, jako součást vyme-
zeného územního systému ekologické stability krajiny a jiných chráněných 
území přírody, ostatní nelesní zeleň 

b) přípustné 
- trvalé travní porosty, střední a vysoká zeleň mimolesního charakteru 

c) podmíněně přípustné 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- neoplocené ovocné sady, zahrady 

d) podmínky funkčního a prostorového uspořádání 
    - nebudou povolovány změny kultury na ornou půdu, speciální zemědělské kultury 
 
 



 15 

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti včetně staveb pro zeměděl-

ství a lesnictví, těžbu nerostů, staveb a opatření pro účely rekreace a cestovního 
ruchu, informačních center 

- změny funkčního využití, které by snižovaly současný stupeň ekologické stability 
daného území, tj. změna kultury s vyšším stupněm ekologické stability na kultury 
s nižším stupněm ekologické stability (např. z louky na ornou půdu) 

 

Pozemky určené k plnění funkce lesa, plochy lesní (PUPFL) 
a) převažující účel využití 

- slouží jako lesy evidované jako pozemky určené k plnění funkce lesa 
b) přípustné 

- pozemky určené k plnění funkce lesa, tzn. lesní porosty a porosty lesního cha-
rakteru, lesní školky 

- drobné vodní plochy 
- trvalé travní porosty 
- pěší komunikace a prostory, cyklistické stezky, jezdecké stezky využívající stá-

vajících a nově budovaných účelových lesních cest, pokud budou splněny po-
žadavky na ochranu lesních ploch a jejich funkčnost, nebude narušen krajinný 
ráz, protierozní ochrana a ekologické funkce ploch 

c) podmíněně přípustné 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

      - pozemky staveb a zařízení pro provoz lesního hospodářství 
d) nepřípustné  

- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  
 

Plochy ZPF – trvalé travní porosty, louky a pastviny (Z-T) 
a) převažující účel využití 

- produkční i neprodukční plochy zemědělského půdního fondu 
b) přípustné 

- louky, pastviny a ostatní trvalé travní porosty zemědělsky obhospodařované   
- izolační a doprovodná zeleň 
- zařízení zabraňující erozi a splachu půdy – protipovodňová opatření, stoky 
- účelové komunikace 

c) podmíněně přípustné 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- změny kultury 

d) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti včetně staveb a zařízení pro 

těžbu nerostů, hygienických zařízení, informačních a ekologických center 
 

Plochy ZPF – orná půda (Z-O) 
a) převažující účel využití 

- produkční i neprodukční plochy zemědělského půdního fondu 
b) přípustné 

- orná půda 
- ostatní zemědělsky obhospodařované plochy  
- izolační a doprovodná zeleň 
- zařízení zabraňující erozi a splachu půdy – protipovodňová opatření, stoky 
- účelové komunikace 

c) podmíněně přípustné 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 
- změny kultury 



 16 

d) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti včetně staveb a zařízení pro 

těžbu nerostů, hygienických zařízení, informačních a ekologických center 
 

Plochy vodní a vodohospodářské (V) 
a) převažující účel využití 

- vodní plochy a toky a vodohospodářské stavby na nich, sloužící k zajištění 
podmínek pro nakládání s vodami, ochranu před jejich škodlivými účinky a su-
chem, regulaci vodního režimu území a plnění dalších účelů 

b) přípustné 
- vodní plochy a toky, účelové a rekreační nádrže a ostatní vodní díla 
- přemostění a lávky, stavidla a hráze 
- krmná zařízení pro chovné rybníky 
- rekreační vodní plochy, skluzavky, mola, přístaviště a jiná sportovní zařízení 
- zařízení pro závlahy nebo s protipovodňovou funkcí 

c) podmíněně přípustné  
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

d) podmínky funkčního a prostorového uspořádání 
- v okolí vodních toků musí být oboustranně zatravněná plocha o šíři min. 4 m od 

osy a zároveň min. 2 m od břehu a jednostranný volný manipulační pruh 6 m 
- v záplavovém území upřednostnit trvalé travní porosty s postupným vyloučením  
  orné půdy 

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 

Plochy veřejných prostranství (PV) 
a) převažující účel využití 

- plochy s významnou prostorotvornou a komunikační funkcí sloužící jako náměstí, 
ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné bez ome-
zení a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 

b) přípustné 
- ulice, chodníky, náměstí, návsi a ostatní veřejné shromažďovací prostory 

s možností umístění prvků drobné architektury 
- veřejná zeleň, parky 
- dětská hřiště 
- nezbytná zařízení dopravní a technické infrastruktury 

c) podmíněně přípustné 
- parkoviště, odstavná stání 

d) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 

Plochy dopravní infrastruktury silniční (DI-S) 
a) převažující účel využití 

- plochy staveb a zařízení silniční dopravy nadmístního významu 
b) přípustné 

- silnice nadmístního významu (dálnice, silnice I. II. a III. třídy a místní komunikace  
   I. a II. třídy) a jejich součásti (např. náspy, zářezy, opěrné zdi, mosty) 
- doprovodná a izolační zeleň 
- pozemky staveb dopravních zařízení a dopravního vybavení (např. autobusová  
   nádraží, terminály a zastávky, odstavná stání pro autobusy a nákladní automo-

bily, hromadné a řadové garáže a odstavné a parkovací plochy, areály údržby 
pozemních komunikací, čerpací stanice pohonných hmot) 

- jednoúčelové stavby spojené se silniční dopravou 



 17 

c) podmíněně přípustné 
- nezbytná zařízení technické infrastruktury 

d) podmínky funkčního a prostorového uspořádání 
- likvidace srážkových vod na pozemcích 

e) nepřípustné  
- všechny ostatní výše neuvedené funkce a činnosti  

 
 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 

opatření, staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti 

státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit 

 
V samostatném výkrese č.3 ÚP Brňany jsou vymezeny plochy pro veřejně pro-

spěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a plochy určené k asanaci, vše v k.ú. 
Brňany s identifikačními indexy : 

 
1) dopravní infrastruktura : 
D1 – koridor pro místní komunikaci v ploše Z1 

pozemky p.č. : 107/4, 107/5 a 483/1 (části) 
D2 – propojení místních komunikací za MŠ 

pozemky p.č. : 66/24 a 67/1  (části) 
 
2) technická infrastruktura : 
E1  - kabelový svod bez územního průmětu +  trasa VN kabelu  
         shodná s koridorem VPS D1 + část pozemku p.č. 111/4  
E2 – koridor pro zdvojení stávajícího vedení VN 400 kV TR Vyškov-TR Babylon 

v šířce 150m v souběhu se stávajícím vedení VVN 
 
Dále jsou zde vymezeny plochy pro veřejně prospěšná opatření : 
3) plochy pro založení prvků ÚSES : 
U1 - navrhované LBC 

pozemek p.č. 442/7 
U2 - navrhované LBK  
        pozemky p.č.: 84/1,3,4, 6, 7 a 16, 99/7,9,10,13,15,17,18,19 a 20, 100/2, 

485/1 (části) a 114/3  
        pozemek p.č.: 466/22 (část) 
        pozemky p.č.: 401/1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,22 a 24 (části) 
        pozemek p.č.: 442/1 (část) 
        pozemky p.č.: 438/7 A 268/1 
U3 - navrhované IP  
        pozemky p.č.: 401/3,5,10,11,12,13,18,23 a 442/1 (části) 
 
K asanaci jsou určeny plochy užívané jako zahrádky bez právního důvodu : 
A1 : pozemek p.č. 401/24 – bude sloužit jako součást vymezeného LBK s tím, 

že jsou zde podmíněně přípustné neoplocené plo-
chy ovocných sadů a zahrady 

A2 : pozemek p.č. 466/11 (část) – bude vrácena do původní kultury orná půda 
 
 



 18 

h) Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných  

opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo 
 

V územním plánu jsou vymezeny plochy veřejně prospěšných staveb, pro které 
lze uplatnit předkupní právo pro obec Brňany: 

 

1) dopravní infrastruktura : 
D1 – koridor pro místní komunikaci v ploše Z1 

pozemky p.č. : 107/4, 107/5 a 483/1 
D2 – propojení místních komunikací za MŠ 

pozemky p.č. : 66/24 a 67/1  
 

2) technická infrastruktura : 
E1  - kabelový svod bez územního průmětu +  trasa VN kabelu  
         shodná s koridorem VPS D1 + část pozemku p.č. 111/4  
 

 
i) Stanovení kompenzačních opatření  

(dle §50 odst.6 Stavebního zákona) 
 
Nejsou stanovena žádná kompenzační opatření. 
 
 

j) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možné-

ho budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření 
 

Ve Změně č.1 ÚP Brňany je vymezen koridor územní rezervy pro umístění vy-
sokorychlostní tratě VRT-ZR1 v požadované šířce 600 metrů, zakreslený v grafické 
části. Po jeho prověření na základě podrobnějších podkladů může být se souhlasem 
dotčených orgánů vymezen jako návrh Změnou ÚP Brňany. 

 
 

k) Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změ-

nách v území podmíněno zpracováním územní studie, stanovení 

podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat do 

evidence územně plánovací činnosti 
 

Ve výkrese základního členění území č.1 je vymezena plocha Z1 určená pro 
obytnou zástavbu, jejíž využití je podmíněno zpracováním územní studie pro celou 
tuto lokalitu, která podrobně prověří urbanisticko - architektonické řešení celé lokality 
v závislosti na řešení koncepce dopravní a technické infrastruktury území.  

Územní studie bude projednána a schválena pořizovatelem vč. vložení dat do 
evidence územně plánovací činnost a to ve lhůtě před zahájením jakékoli projektové 
přípravy nebo vlastní investiční činnosti ve vymezeném území, nejpozději však do 10 
let od vydání ÚP Brňany. 

 
 

l)     Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu  

připojené grafické části 
 

Územní plán Brňany obsahuje celkem 18 stran textové části, grafická část ÚP 
obsahuje tyto 3 výkresy: 

1) Výkres základního členění území…………………………………….....1 : 5.000  
2) Hlavní výkres……………………………………………………...............1 : 5.000 
3) Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací……………..1 : 5.000 


